
Meldelisten * Westernreitturnier 
Stand: 07.02.2008 
 

Achtung! Die hier angegebene Reihenfolge ist nicht die Startreihenfolge. Die Startfolge wird vor Prüfungsbeginn 
ausgelost. 
 

Q-1342-1   SENIOR REINING OPEN  AQHA Pattern #9 
Nr Pferd Vorsteller Ort (Nation)  

1 A GREAT REMINIC Nico Hörmann Schwanewede (GER) 
2 ALL DUN WORKING Peter Ljungberg Hökerum (SWE) 
5 ARC SURPRISE OAK Volker Schmitt Wertheim (GER) 
6 ARC SURPRISE SKETCH Nico Hörmann Schwanewede (GER) 
7 A STYLISH GALLO Oliver Stein Rhede (GER) 
9 BD GLO RYDOC Leander Altmann Salzgitter (GER) 
10 BLUE QUICK COMMAND Jan Boogaerts Westerlo (BEL) 
24 DRY LITTLE JORDAN Christine Korb Sauensiek (GER) 
27 FOX REMEDY Leander Altmann Salzgitter (GER) 
31 GUNSLIDER Grischa Ludwig Bitz (GER) 
34 HERBYS LUCKY KING Alexander Eck Wenden (GER) 
36 JACS READY TO SLIDE Volker Schmitt Wertheim (GER) 
37 JACS SKYSLIDER Stefanie Jahnke Hamm (GER) 
38 JAZZ N OLENA Rixte Buldt Stedesdorf (GER) 
39 JIMMYS FINEST Tobias Voglberger Lindwedel (GER) 
44 JP HOLLYWOOD PEPPY Daniel Klein Bünde (GER) 
46 KC LISTO Jan Boogaerts Westerlo (BEL) 
47 KEENS LADY FRESCA Horst Tegtmann Dortmund (GER) 
49 LADS BUMBLEBEE CODY Petra Fiedler Elmenhorst (GER) 
50 LADY SILLY CODY Petra Fiedler Elmenhorst (GER) 
45 LEAN WITH HOLLYWOOD Clint Ramsey Springfield (USA) 
53 LIL RUF POCO PEPPY Henry Kühnel Wertheim (GER) 
59 MASTROANNIS SURPRISE Saskia Banning BP Heumen (NED) 
61 MELODYSSMARTPLAYGIRL Nico Hörmann Schwanewede (GER) 
69 OKIE JO LIL Alexander Ripper Fahrenbach (GER) 
73 PEPPY SAN SMART Brigitte Inndorf Jesteburg (GER) 
75 PEPPY WHISKEY SPRAT Sebastian Kuffler Grünwald (GER) 
79 POCOS BLACK DREAM Tobias Voglberger Lindwedel (GER) 
81 PURO RAGTIME Jan Griesen Haren (GER) 
82 QUINCYS SIR MYLO Saskia Banning BP Heumen (NED) 
84 RICKETY LENA Karin Kamphuis Haren (GER) 
98 ROOSTERS HOT PIQ Dariusz Teneta Krakow (POL) 
87 SAN JO FRECKLES Siegfried Barbara Kruchten (GER) 
88 SLIDE N CHICK Alexander Ripper Fahrenbach (GER) 
91 SMART LITTLE DREAM Peter Vialon (GER) 
107 TWO T GEN KERSHAW Ralf Seedorf Barver (GER) 
108 WHEELING ELDORADO Peter Ljungberg Hökerum (SWE) 
110 WHIZ LOTOFDIAMONDS Thomas Irmer Kirchdorf (GER) 
120 RS BON TON JAC Uwe Gerbig Spahnharrenstätte (GER) 
121 TUCKIN SERENATA David Mordechai 
122 CHICKLE ME PLEASE Verena Klein Spahnharrenstätte (GER) 
124 RUF LIL NIMBLE Jonna McCabe Braedtstrup (DEN) 

Anzahl Nennungen: 42 



Q-1421-1   JUNIOR WESTERN PLEASURE OPEN  AQHA/NSBA 

Nr Pferd Vorsteller Ort (Nation)  

15 CHEROKEE TUFF BOY OW Detlef Wenck Hamfelde (GER) 
40 JMC BROADWAY RED Marianne Christensen Haderslev (DEN) 
42 JMC DEE IMPRESS STRAW Susanne Dal Christensen Haderslev (DEN) 
62 MISS JURY SAN BADGER Judith Krug Mettingen (GER) 
70 ONEHOTCHOCOLATECHIP Torsten Haier Güterfelde (GER) 
93 SMOOTH N CODY Volker Laves Wenden (GER) 
97 SPECKTACULAIR GLOW Alida-M. Hadders RL Oostwold (NED) 
99 SUNNY JO VAL Tobias Voglberger Lindwedel (GER) 
105 TWINS FANTASY TIME Nina Weber Wedemark (GER) 
117 ZIPPOS LADY HOTROD Svetlana Pahatourides Brackel (GER) 

Anzahl Nennungen: 10 
 
 

Q-1341-1   JUNIOR REINING OPEN  AQHA Pattern #4 
Nr Pferd Vorsteller Ort (Nation)  

26 FLIP A ROO Andrea Angeli Nahe (GER) 
28 FURYS MUSIC MOUNT Saskia Benz Gnarrenburg (GER) 
35 HILDAS SMART CHIC Dave R Young KC Vorstenbosch (NED) 
41 IM MAGNIFIQUE Clint Ramsey Springfield (USA) 
54 LIL USS PEPPY Rieky Young KC Vorstenbosch (NED) 
74 PEPPYS ROSELENA Maximilian Koch Bad Salzdetfurth (GER) 
86 ROYAL SMART SUJO Peter Ljungberg Hökerum (SWE) 
89 SMART BUDHA Tony Meyer Burgwedel (GER) 
95 SMOOTH N LITTLE LENA Alexander Eck Wenden (GER) 
113 ZIMFANDEL PINE Siegfried Barbara Kruchten (GER) 

Anzahl Nennungen: 10 
 
 

Q-1422-1   SENIOR WESTERN PLEASURE OPEN  AQHA/NSBA 

Nr Pferd Vorsteller Ort (Nation)  

12 BONNIES GOOD ASSET Helga Hommel Nahe (GER) 
16 CL SMOOTH N SERENADE Anna Laves Wenden (GER) 
18 CL SPECIAL ECHO Wolfgang-Ben Laves Wenden (GER) 
51 LF GREAT BOY Saskia Benz Gnarrenburg (GER) 
60 MAYA TE RIFFIC BAR Lars Hadders RL Oostwold (NED) 
66 NITE CHIP Hubertus Jagfeld Uedem-Keppeln (GER) 
68 NO CHIP SHERLOCK Björn Kurzrock Wehretal (GER) 
71 ONLY INVITATIONAL Sylvia Jäckle Velbert (GER) 
80 POWERJAZZ Gerard Gaus Oyten (GER) 
94 SMOOTH N EDITION Hardy Grimm Fischerhude (GER) 
96 SMOOTH RELIC Martin Otremba Grethem (GER) 
106 TWINS PEPPER PRINCE Annika Voltmer Wedemark (GER) 
116 ZIPPEN OUTTA TOWN Jens-Erik Udsen Fredensborg (DEN) 
118 ZIPS FLOWING IMPULSE Keith Long C.D'annone (ITA) 

Anzahl Nennungen: 14 
 
 



CRI 2* CONCOURS REINING INTERNATIONAL   FEI Pattern #9 
Preisgeld 4000,- € add. 

Nr Pferd Vorsteller Ort (Nation)  

6 ARC SURPRISE SKETCH Nico Hörmann Schwanewede (GER) 
7 A STYLISH GALLO Oliver Stein Rhede (GER) 
8 BACHELOR CHIC Steffen Breug Reichweiler (GER) 
10 BLUE QUICK COMMAND Jan Boogaerts Westerlo (BEL) 
14 BURNT STARLIGHT Rieky Young Vorstenbosch (NED) 
22 DOCTOR ZIP NIC Sylvia Rzepka Neu Mitterndorf (GER) 
23 DRAGON JAC Steffen Breug Reichweiler (GER) 
31 GUNSLIDER Grischa Ludwig Bitz (GER) 
36 JACS READY TO SLIDE Volker Schmitt Wertheim (GER) 
65 LIL RUF CODY Rudi Kronsteiner (AUT) 
69 OKIE JO LIL Alexander Ripper Fahrenbach (GER) 
103 TOPSAIL WHIZARD Nico Hörmann Schwanewede (GER) 
108 WHEELING ELDORADO Peter Ljungberg Hökerum (SWE) 
111 WHO IS MY DADDY Jürgen Pieper Hechingen (GER) 

Anzahl Nennungen: 14 
 
 

Q-1381-1   JUNIOR TRAIL HORSE OPEN  AQHA/NSBA 

Nr Pferd Vorsteller Ort (Nation)  

19 COOL INDIPENDENCE Ria Vikum Steimbke (GER) 
21 DOCS CHICAROO AMAA Susanne Lorenz Ritterhude (GER) 
42 JMC DEE IMPRESS STRAW Susanne Dal Christensen Haderslev (DEN) 
56 LOPING N THE SHADOWS Valerie Bartholatus Hamburg (GER) 
62 MISS JURY SAN BADGER Judith Krug Mettingen (GER) 
70 ONEHOTCHOCOLATECHIP Tina Ullbrich Güterfelde (GER) 
97 SPECKTACULAIR GLOW Alida-M. Hadders RL Oostwold (NED) 
105 TWINS FANTASY TIME Nina Weber Wedemark (GER) 

Anzahl Nennungen: 8 
 
 

Q-1382-1   SENIOR TRAIL HORSE OPEN  AQHA/NSBA 

Nr Pferd Vorsteller Ort (Nation)  

16 CL SMOOTH N SERENADE Anna Laves Wenden (GER) 
43 JOSEPH ZAN LEO Helga Hommel Nahe (GER) 
51 LF GREAT BOY Saskia Benz Gnarrenburg (GER) 
68 NO CHIP SHERLOCK Björn Kurzrock Wehretal (GER) 
94 SMOOTH N EDITION Hardy Grimm Fischerhude (GER) 
96 SMOOTH RELIC Martin Otremba Grethem (GER) 
106 TWINS PEPPER PRINCE Annika Voltmer Wedemark (GER) 
107 TWO T GEN KERSHAW Ralf Seedorf Barver (GER) 

Anzahl Nennungen: 8 
 
 

Q-1031-1   YEARLING STALLIONS OPEN  AQHA 

Nr Pferd Vorsteller Ort (Nation)  



101 THEIMPERATORMAXIMUS Joana Sprogoe Suelfeld (GER) 

Anzahl Nennungen: 1 



Q-1033-1   THREE YEAR OLD STALLIONS OPEN  AQHA 

Nr Pferd Vorsteller Ort (Nation)  

17 CL SPANISH SKIP ZIP Volker Laves Wenden (GER) 
52 LIL HOLLYWOOD GOSSIP Andrea Angeli Nahe (GER) 

Anzahl Nennungen: 2 
 
 

Q-1034-1   AGED STALLIONS OPEN  AQHA 

Nr Pferd Vorsteller Ort (Nation)  

66 NITE CHIP Christel Jagfeld Uedem-Keppeln (GER) 
71 ONLY INVITATIONAL Sylvia Jäckle Velbert (GER) 
82 QUINCYS SIR MYLO Saskia Banning BP Heumen (NED) 
93 SMOOTH N CODY Volker Laves Wenden (GER) 

Anzahl Nennungen: 4 
 
 

Q-1054-1   YEARLING MARES OPEN  AQHA 

Nr Pferd Vorsteller Ort (Nation)  

20 DEAR SPECIALS SHILOH Volker Plänker Essen (GER) 

Anzahl Nennungen: 1 
 
 

Q-1055-1   TWO YEAR OLD MARES OPEN  AQHA 

Nr Pferd Vorsteller Ort (Nation)  

83 RASCALS SATIN ASSET Volker Laves Wenden (GER) 

Anzahl Nennungen: 1 
 
 

Q-1056-1   THREE YEAR OLD MARES OPEN  AQHA 

Nr Pferd Vorsteller Ort (Nation)  

85 ROSES OF REVOLUTION Christiane Rönck Lübeck (GER) 
112 WRANGLERS EASTERLILY Andrea Angeli Nahe (GER) 
115 ZIPPED LIKE VEY Tina Ullbrich Güterfelde (GER) 

Anzahl Nennungen: 3 
 
 

Q-1057-1   AGED MARES OPEN  AQHA 

Nr Pferd Vorsteller Ort (Nation)  

26 FLIP A ROO Andrea Angeli Nahe (GER) 
42 JMC DEE IMPRESS STRAW Susanne Dal Christensen Haderslev (DEN) 
119 KELOS SHAKYRA BH Dörthe Menk Zasenbeck (GER) 

Anzahl Nennungen: 3 



Q-1076-1   THREE YEAR OLD GELDINGS OPEN  AQHA 
Nr Pferd Vorsteller Ort (Nation)  

58 MARLANAS PROMOTOR Helga Hommel Nahe (GER) 

Anzahl Nennungen: 1 
 
 

Q-1077-1   AGED GELDINGS OPEN  AQHA 

Nr Pferd Vorsteller Ort (Nation)  

13 BUCKLEYS SAMBUCA Norman Finster Twistringen (GER) 
15 CHEROKEE TUFF BOY OW Detlef Wenck Hamfelde (GER) 
18 CL SPECIAL ECHO Wolfgang-Ben Laves Wenden (GER) 
40 JMC BROADWAY RED Marianne Christensen Haderslev (DEN) 
51 LF GREAT BOY Saskia Benz Gnarrenburg (GER) 
56 LOPING N THE SHADOWS Valerie Bartholatus Hamburg (GER) 
77 PLAYBOY DEJA VU Cordula Lipski Osterholz-Sch (GER) 
100 TALK TOME NORMAN Antje Loth Odisheim (GER) 
123 A DELUSIVE HINT Marie Jordan Garlstedt (GER) 

Anzahl Nennungen: 9 
 
 

S-5420   WESTERN PLEASURE OPEN  NSBA 
Preisgeld 1000,- $ add. 

Nr Pferd Vorsteller Ort (Nation)  

16 CL SMOOTH N SERENADE Anna Laves Wenden (GER) 
18 CL SPECIAL ECHO Wolfgang-Ben Laves Wenden (GER) 
25 ENTERPRISE DREAMS Katja Zinke Schiffdorf (GER) 
66 NITE CHIP Hubertus Jagfeld Uedem-Keppeln (GER) 
70 ONEHOTCHOCOLATECHIP Torsten Haier Güterfelde (GER) 
71 ONLY INVITATIONAL Sylvia Jäckle Velbert (GER) 
116 ZIPPEN OUTTA TOWN Jens-Erik Udsen Fredensborg (DEN) 
118 ZIPS FLOWING IMPULSE Jan-Christian Laves Wenden (GER) 

Anzahl Nennungen: 8 
 
 

Q-1360-1   WESTERN RIDING OPEN  AQHA/NSBA 

Nr Pferd Vorsteller Ort (Nation)  

56 LOPING N THE SHADOWS Valerie Bartholatus Hamburg (GER) 
66 NITE CHIP Hubertus Jagfeld Uedem-Keppeln (GER) 
68 NO CHIP SHERLOCK Björn Kurzrock Wehretal (GER) 
71 ONLY INVITATIONAL Sylvia Jäckle Velbert (GER) 
114 ZIPPA FLASH Nili Siebler Moorrege (GER) 

Anzahl Nennungen: 5 



Q-1440-1   HUNTER UNDER SADDLE OPEN NSBA (AQHA) 
Preisgeld 1000,- $ add. 

Nr Pferd Vorsteller Ort (Nation)  

16 CL SMOOTH N SERENADE Anna Laves Wenden (GER) 
18 CL SPECIAL ECHO Wolfgang-Ben Laves Wenden (GER) 
21 DOCS CHICAROO AMAA Susanne Lorenz Ritterhude (GER) 
40 JMC BROADWAY RED Carola Dal Christensen Haderslev (DEN) 
119 KELOS SHAKYRA BH Dörthe Menk Zasenbeck (GER) 
70 ONEHOTCHOCOLATECHIP Tina Ullbrich Güterfelde (GER) 

Anzahl Nennungen: 6 
 
 

LAWSON BRONZE TROPHY REINING NON PRO  NRHA Pattern #6 
Preisgeld 2000,- $ add. 

Nr Pferd Vorsteller Ort (Nation)  

9 BD GLO RYDOC Leander Altmann Salzgitter (GER) 
27 FOX REMEDY Leander Altmann Salzgitter (GER) 
33 HEAVENS LITTLE JEWEL Veronika Klein Bünde (GER) 
37 JACS SKYSLIDER Stefanie Jahnke Hamm (GER) 
44 JP HOLLYWOOD PEPPY Dr.Jürgen Bätcher Werther/Westf. (GER) 
57 LQ HONEY Sylvia Maile Bitz (GER) 
73 PEPPY SAN SMART Brigitte Inndorf Jesteburg (GER) 
81 PURO RAGTIME Jan Griesen Haren (GER) 
84 RICKETY LENA Karin Kamphuis Haren (GER) 
102 TOPSAIL MUSIC Arne Pirk Norden (GER) 
109 WHIZEN COMMAND Joachim Rullkötter Herford (GER) 
120 RS BON TON JAC Uwe Gerbig Spahnharrenstätte (GER) 

Anzahl Nennungen: 12 



MALLORCA WESTERN FESTIVAL POKAL 
LAWSON BRONZE TROPHY REINING OPEN  NRHA Pattern #5 
Preisgeld 5000,- $ add. 

Nr Pferd Vorsteller Ort (Nation)  

2 ALL DUN WORKING Peter Ljungberg Hökerum (SWE) 
5 ARC SURPRISE OAK Volker Schmitt Wertheim (GER) 
6 ARC SURPRISE SKETCH Nico Hörmann Schwanewede (GER) 
7 A STYLISH GALLO Oliver Stein Rhede (GER) 
8 BACHELOR CHIC Steffen Breug Reichweiler (GER) 
10 BLUE QUICK COMMAND Jan Boogaerts Westerlo (BEL) 
14 BURNT STARLIGHT Rieky Young Vorstenbosch (NED) 
23 DRAGON JAC Steffen Breug Reichweiler (GER) 
31 GUNSLIDER Grischa Ludwig Bitz (GER) 
41 IM MAGNIFIQUE Clint Ramsey Springfield (USA) 
36 JACS READY TO SLIDE Volker Schmitt Wertheim (GER) 
39 JIMMYS FINEST Tobias Voglberger Lindwedel (GER) 
46 KC LISTO Jan Boogaerts Westerlo (BEL) 
45 LEAN WITH HOLLYWOOD Clint Ramsey Springfield (USA) 
65 LIL RUF CODY Rudi Kronsteiner (AUT) 
67 LITTLE DRY PEPPY Rudi Kronsteiner (AUT) 
75 PEPPY WHISKEY SPRAT Wiebke Finsinger Bitz (GER) 
98 ROOSTERS HOT PIQ Clint Ramsey Springfield (USA) 
86 ROYAL SMART SUJO Peter Ljungberg Hökerum (SWE) 
87 SAN JO FRECKLES Siegfried Barbara Kruchten (GER) 
76 SEVEN IRON Rudi Kronsteiner (AUT) 
90 SMART FLYING COLORS Grischa Ludwig Bitz (GER) 
103 TOPSAIL WHIZARD Nico Hörmann Schwanewede (GER) 
108 WHEELING ELDORADO Peter Ljungberg Hökerum (SWE) 
122 CHICKLE ME PLEASE Verena Klein Spahnharrenstätte (GER) 
124 RUF LIL NIMBLE Jonna McCabe Braedtstrup (DEN) 

Anzahl Nennungen: 26 
 
 

CUTTING TROPHY OPEN  NCHA 
Donated by Bobby Hunt Cutting Horses 
Preisgeld 2000,- $ add. 

Q-1140-1   CUTTING OPEN  AQHA 

Nr Pferd Vorsteller Ort (Nation)  

4 ANNIES BLUE BOY Jörg Pasternak Herzberg (GER) 
29 GM FRECKLES Sebastian Hünnekens Ochtrup 
30 GUN A BEE Jens Christensen Haderslev (DEN) 
32 HAIDAS WAR LEO Gerhard Rust Bremen (GER) 
48 KISS MY CAT Jürgen Döring Marl (GER) 
55 LOCK UP THE JUDGE Malte Döring Marl (GER) 
72 PAINT ME A PEPPY Hans Kuhn jun. Heusweiler (GER) 
78 PLAYBOYS KING SAN Malte Döring Marl (GER) 
92 SMART REY OAK Hans Kuhn jun. Heusweiler (GER) 
104 TRISH LA DISH Michael Ohlhoff Ahrenswohlds (GER) 



Anzahl Nennungen: 10 
 
 

Liste der teilnehmenden Pferd-/Reiter-Kombinationen 

Nr Pferd Vorsteller Besitzer, Ort (Nation)  

1 A GREAT REMINIC Nico Hörmann Andreas Kummert 
2 ALL DUN WORKING Peter Ljungberg MPB Invest 
4 ANNIES BLUE BOY Jörg Pasternak Jörg Pasternak, Herzberg (GER) 
5 ARC SURPRISE OAK Volker Schmitt ARCHI Partnership 
6 ARC SURPRISE SKETCH Nico Hörmann Dieter Krämer 
7 A STYLISH GALLO Oliver Stein Pieter Okker 
8 BACHELOR CHIC Steffen Breug Bachelor Chic Partners 
9 BD GLO RYDOC Leander Altmann Leander Altmann, Salzgitter (GER) 
10 BLUE QUICK COMMAND Jan Boogaerts Maarten Van-Sint-Fied (BEL) 
11 BOGGIES PISTOL Jan-Tobias Kock Gabriela Kock, Hamburg (GER) 
12 BONNIES GOOD ASSET Helga Hommel Saskia Puls (GER) 
13 BUCKLEYS SAMBUCA Norman Finster  
14 BURNT STARLIGHT Rieky Young Dave&Rieky Young, KC Vorstenbosch (NED) 
15 CHEROKEE TUFF BOY OW Detlef Wenck Sylvia Wolf-Craven 
16 CL SMOOTH N SERENADE Anna Laves Jan Laves, Wenden (GER) 
17 CL SPANISH SKIP ZIP Volker Laves  
18 CL SPECIAL ECHO Wolfgang-Ben Laves Wolfgang-Ben Laves, Wenden (GER) 
19 COOL INDIPENDENCE Ria Vikum Frank Haase(GER) 
20 DEAR SPECIALS SHILOH Volker Plänker Volker Plänker(GER) 
21 DOCS CHICAROO AMAA Susanne Lorenz Susanne Lorenz, Ritterhude (GER) 
22 DOCTOR ZIP NIC Sylvia Rzepka Zip-Nic-Partners(GER) 
23 DRAGON JAC Steffen Breug Steffen Breug, Reichweiler (GER) 
24 DRY LITTLE JORDAN Christine Korb Hartmut Tille 
25 ENTERPRISE DREAMS Katja Zinke Angela Zinke-Kruse, Schiffdorf (GER) 
26 FLIP A ROO Andrea Angeli Mohamed Cheban, Berlin (GER) 
27 FOX REMEDY Leander Altmann Leander Altmann, Salzgitter (GER) 
28 FURYS MUSIC MOUNT Saskia Benz Gerd Rust, Bremen (GER) 
29 GM FRECKLES Sebastian Hünnekens Dietmar Meyn(GER) 
30 GUN A BEE Jens Christensen Jens&Marianne Christensen, Haderslev (DEN) 
31 GUNSLIDER Grischa Ludwig Heike Nixdorf, Mallorca (ESP) 
32 HAIDAS WAR LEO Gerhard Rust Kim Rust, Bremen (GER) 
33 HEAVENS LITTLE JEWEL Veronika Klein Klaus Kiefer, (GER) 
34 HERBYS LUCKY KING Alexander Eck Tobias Beyer 
35 HILDAS SMART CHIC DaveR Young Burgmeijer QuarterHorses, Vorstenbosch (NED) 
41 IM MAGNIFIQUE Clint Ramsey Roleska Katarzyna (POL) 
36 JACS READY TO SLIDE Volker Schmitt Thomas Ehrenreich, Emersacker (GER) 
37 JACS SKYSLIDER Stefanie Jahnke Stefanie Jahnke, Hamm (GER) 
38 JAZZ N OLENA Rixte Buldt Rixte Buldt, Stedesdorf (GER) 
39 JIMMYS FINEST Tobias Voglberger Melanie Hillebrand, Lindwedel (GER) 
40 JMC BROADWAY RED CarolaDal Christensen Jens&Marianne Christensen, Haderslev (DEN) 
40 JMC BROADWAY RED Marianne Christensen Jens&Marianne Christensen, Haderslev (DEN) 
42 JMC DEE IMPRESS STRAW SusanneDal Christensen SusanneDal Christensen, Haderslev (DEN) 
43 JOSEPH ZAN LEO Helga Hommel Helga Hommel, Nahe (GER) 
44 JP HOLLYWOOD PEPPY Daniel Klein Dr.Jürgen Bätcher, Werther/Westf. (GER) 
44 JP HOLLYWOOD PEPPY Dr.Jürgen Bätcher Dr.Jürgen Bätcher, Werther/Westf. (GER) 
46 KC LISTO Jan Boogaerts Ingrid Barette 
47 KEENS LADY FRESCA Horst Tegtmann R.Schulze Dr.S.Flaswinkel(GER) 
48 KISS MY CAT Jürgen Döring Jürgen Döring, Marl (GER) 



49 LADS BUMBLEBEE CODY Petra Fiedler Tom Klein (GER)  



Nr Pferd Vorsteller Besitzer, Ort (Nation)   

50 LADY SILLY CODY Petra Fiedler Vanessa Kullmann 
45 LEAN WITH HOLLYWOOD Clint Ramsey Roleska Katarzyna (POL) 
51 LF GREAT BOY Saskia Benz Birgit Zennegg, Kirchlinteln (GER) 
52 LIL HOLLYWOOD GOSSIP Andrea Angeli Mohamed Cheban, Berlin (GER) 
65 LIL RUF CODY Rudi Kronsteiner Rolf und Monika Reinschmidt (GER) 
53 LIL RUF POCO PEPPY Henry Kühnel Katrin Herzer, Meiningen (GER) 
54 LIL USS PEPPY Rieky Young Paul VanHooft(NED) 
67 LITTLE DRY PEPPY Rudi Kronsteiner Wolfgang und Andrea Seisl (ITA) 
55 LOCK UP THE JUDGE Malte Döring Jürgen Döring, Marl (GER) 
56 LOPING N THE SHADOWS Valerie Bartholatus Valerie Bartholatus, Hamburg (GER) 
57 LQ HONEY Sylvia Maile Sylvia Maile, Bitz (GER) 
58 MARLANAS PROMOTOR Helga Hommel Rüdiger Bartholatus, Hamburg (GER) 
59 MASTROANNIS SURPRISE Saskia Banning Saskia Banning, BP Heumen (NED) 
60 MAYA TE RIFFIC BAR Lars Hadders Caroline-F. Schoneveld, AC Overberg (NED) 
61 MELODYSSMARTPLAYGIRL Nico Hörmann Reiner Kollmann, Schwanewede (GER) 
62 MISS JURY SAN BADGER Judith Krug Christian Hüster, Mettingen (GER) 
63 MS GLENDA BERRY Petra Pfeffer  
66 NITE CHIP Hubertus Jagfeld Jens-Erik Udsen, Fredensborg (DEN) 
66 NITE CHIP Christel Jagfeld Jens-Erik Udsen, Fredensborg (DEN) 
68 NO CHIP SHERLOCK Björn Kurzrock Björn Kurzrock, Wehretal (GER) 
69 OKIE JO LIL Alexander Ripper Georg Ripper, Fahrenbach (GER) 
70 ONEHOTCHOCOLATECHIP Torsten Haier JR.Reichert Ventures (USA) 
70 ONEHOTCHOCOLATECHIP Tina Ullbrich JR.Reichert Ventures (USA) 
71 ONLY INVITATIONAL Sylvia Jäckle Monika von der Osten-Sacken, B.Münstereifel (GER) 
72 PAINT ME A PEPPY Hans Kuhn jun. Hans Kuhn, Heusweiler (GER) 
73 PEPPY SAN SMART Brigitte Inndorf Brigitte Inndorf, Jesteburg (GER) 
74 PEPPYS ROSELENA Maximilian Koch Hellfried Kurzacz, Bockenem (GER) 
75 PEPPY WHISKEY SPRAT Sebastian Kuffler Sebastian Kuffler, Grünwald (GER) 
75 PEPPY WHISKEY SPRAT Wiebke Finsinger Sebastian Kuffler, Grünwald (GER) 
77 PLAYBOY DEJA VU Cordula Lipski Cordula Lipski, Osterholz-Scharmbeck (GER) 
78 PLAYBOYS KING SAN Malte Döring Jürgen Döring, Marl (GER) 
79 POCOS BLACK DREAM Tobias Voglberger Friedrich-Wilh. Plumhoff, (GER) 
80 POWERJAZZ Gerard Gaus Gerard Gaus, Oyten (GER) 
81 PURO RAGTIME Jan Griesen Jan Griesen, Haren (GER) 
82 QUINCYS SIR MYLO Saskia Banning Saskia Banning, BP Heumen (NED) 
83 RASCALS SATIN ASSET Volker Laves  
84 RICKETY LENA Karin Kamphuis Karin Kamphuis (GER) 
98 ROOSTERS HOT PIQ Clint Ramsey Roleska Katarzyna (POL) 
98 ROOSTERS HOT PIQ Dariusz Teneta Roleska Katarzyna(POL) 
85 ROSES OF REVOLUTION Christiane Rönck Christiane Rönck, Lübeck (GER) 
86 ROYAL SMART SUJO Peter Ljungberg Frida Östman 
87 SAN JO FRECKLES Siegfried Barbara Ronny Dhert(BEL) 
76 SEVEN IRON Rudi Kronsteiner Nadine Michel-Schröder (GER) 
88 SLIDE N CHICK Alexander Ripper Marcus Geissler, Beckum (GER) 
89 SMART BUDHA Tony Meyer Tony Meyer, Burgwedel (GER) 
90 SMART FLYING COLORS Grischa Ludwig Heinrich Schmitz, Hohenstadt (GER) 
91 SMART LITTLE DREAM Peter Vialon Peter Vialon, (GER) 
92 SMART REY OAK Hans Kuhn jun. Hans Kuhn, Heusweiler (GER) 
93 SMOOTH N CODY Volker Laves Uwe Lauer 
94 SMOOTH N EDITION Hardy Grimm Hardy Grimm, Fischerhude (GER) 
95 SMOOTH N LITTLE LENA Alexander Eck Anneke Reents (GER) 



Nr Pferd Vorsteller Besitzer, Ort (Nation)  

96 SMOOTH RELIC Martin Otremba Martin Otremba, Grethem (GER) 
97 SPECKTACULAIR GLOW Alida-M. Hadders Lars Hadders, RL Oostwold (NED) 
99 SUNNY JO VAL Tobias Voglberger Gabriele Plumhoff 
100 TALK TOME NORMAN Antje Loth Antje Loth, Odisheim (GER) 
101 THEIMPERATORMAXIMUS Joana Sprogoe Joana Sprogoe, Suelfeld (GER) 
102 TOPSAIL MUSIC Arne Pirk Arne Pirk, Norden (GER) 
103 TOPSAIL WHIZARD Nico Hörmann PegasusReitsportGmbH, (GER) 
104 TRISH LA DISH Michael Ohlhoff Michael Ohlhoff, Ahrenswolde (GER) 
105 TWINS FANTASY TIME Nina Weber Petra Weber-Grese, Wedemark (GER) 
106 TWINS PEPPER PRINCE Annika Voltmer Petra Weber-Grese, Wedemark (GER) 
107 TWO T GEN KERSHAW Ralf Seedorf Jeremy Seedorf, Barver (GER) 
108 WHEELING ELDORADO Peter Ljungberg Mikael Bergholm, Braemhult (SWE) 
109 WHIZEN COMMAND Joachim Rullkötter Joachim Rullkötter, Herford (GER) 
110 WHIZ LOTOFDIAMONDS Thomas Irmer Ute Hoppe 
111 WHO IS MY DADDY Jürgen Pieper Gabriele Lackner-Sehl (GER) 
112 WRANGLERS EASTERLILY Andrea Angeli Gerd Brandt, Bad Segeberg (GER) 
113 ZIMFANDEL PINE Siegfried Barbara Siegfried+Judith Barbara, Kruchten (GER) 
114 ZIPPA FLASH Nili Siebler Nili Siebler, Moorrege (GER) 
115 ZIPPED LIKE VEY Tina Ullbrich Silke Wossilus, Bremen (GER) 
116 ZIPPEN OUTTA TOWN Jens-Erik Udsen Jens-Erik Udsen, Fredensborg (DEN) 
117 ZIPPOS LADY HOTROD Svetlana Pahatourides Svetlana Pahatourides, Brackel (GER) 
118 ZIPS FLOWING IMPULSE Jan-Christian Laves JR Reichert Ventures (USA) 
118 ZIPS FLOWING IMPULSE Keith Long JR Reichert Ventures (USA) 
119 KELOS SHAKYRA BH Dörthe Menk Dörthe Menk, Zasenbeck (GER) 
120 RS BON TON JAC Uwe Gerbig Uwe Gerbig, Spahnharrenstätte (GER) 
121 TUCKIN SERENATA David Mordechai  
122 CHICKLE ME PLEASE Verena Klein  
123 A DELUSIVE HINT Marie Jordan Marie Jordan Garlstedt (GER) 
124 RUF LIL NIMBLE Jonna McCabe Jonna McCabe, Braedtstrup (DEN) 
 



Kampmann Pferdesport Festival 2008

Statistik
Stand: 07.02.08 (Änderungen= rote Schrift)

129 Pferd-/Reiter-Kombinationen
206 Gesamtanzahl Starts

Anzahl

Q-1342-1 SENIOR REINING OPEN 42
Q-1421-1 JUNIOR WESTERN PLEASURE (NSBA) OPEN 10
Q-1341-1 JUNIOR REINING OPEN 10
Q-1422-1 SENIOR WESTERN PLEASURE (NSBA) OPEN 14
D-5340 CRI 2* CONCOURS REINING INT. 14
Q-1381-1 JUNIOR TRAIL HORSE (NSBA) OPEN 8
Q-1382-1 SENIOR TRAIL HORSE (NSBA) OPEN 8
Q-1031-1 YEARLING STALLIONS OPEN 1
Q-1032-1 TWO YEAR OLD STALLIONS OPEN
Q-1033-1 THREE YEAR OLD STALLIONS OPEN 2
Q-1034-1 AGED STALLIONS OPEN 4
Q-1730-1 PERFORMANCE HALTER STALLIONS OPEN
Q-1054-1 YEARLING MARES OPEN 1
Q-1055-1 TWO YEAR OLD MARES OPEN 1
Q-1056-1 THREE YEAR OLD MARES OPEN 3
Q-1057-1 AGED MARES OPEN 3
Q-1750-1 PERFORMANCE HALTER MARES OPEN
Q-1074-1 YEARLING GELDINGS OPEN
Q-1075-1 TWO YEAR OLD GELDINGS OPEN
Q-1076-1 THREE YEAR OLD GELDINGS OPEN 1
Q-1077-1 AGED GELDINGS OPEN 9
Q-1770-1 PERFORMANCE HALTER GELDINGS OPEN
S-5420 WESTERN PLEASURE OPEN 8
Q-1360-1 WESTERN RIDING (NSBA) OPEN 5
Q-1440-1 HUNTER UNDER SADDLE OPEN
S-5440 HUNTER UNDER SADDLE OPEN
R-5342 LAWSON BRONZE TROPHY REINING NON PRO 12
R-5341 LAWSON BRONZE TROPHY REINING OPEN 26
Q-1140-1 CUTTING OPEN 10
C-5140 CUTTING TROPHY 8

Prüfung

6


